Asse. 101. Denique Coenaminoopolitanum Symbolum a
Coenaminoopolitano Concilio, quod non Genera-
vixisse Itzcuodum, conditum diximus; et enim nullus
qui 02 v. prima se Milla, illudque auctor fidei
le certitudinem s. Gregorius Karianus, quod
Marcus Ephesinus presbiter omnium Grecorum Pa-
trum autoritatem esse nullis sed in Concilio Fle-
rentino. Symbolum autem Conflantinopolitanum
nihil est, quod in Milla recitat. Quidam setio-
latus Theolog. i. Magifirum Sententiam sequitur
descripsit, Missz dyrbholme sit, quod in Mi-
ceno Concilio conditum est, ut etiam obseruat
Vertus tom. 2. pag. lxxi quod quidem tamen pati-
fuit ex ratione, quod quicquid Coenaminoopolitanum Cofirium
addidit Symbolo, jam implisite
in Miceno Symbolo consistuisse vr. auctoritate.
bo seculis, id ad MHTAM adhibuit Conflant-
iopolitanum Symbolum, quod nultus x. r. modis
omnium accommodatissimum. Sed Can-
dianus sive Hinc opinione resellit, nec alii
de causa sive Symbolum Ecclesiarum assulito si
in Milla recitat, quamquid in eo distinetur v.
luculentias orthodoxi artium explicari, & ex-
ONZ uique ad ea tempora bresiles prouili-
-

Ed/IS** quibus videtur negari non p^{re}, Ro- S
MANAM Co^mitatis in insula recte XI. consipidiem.
munitio. bolum in MILITA rectitate; dicitur enim recta id est
Abbas Berro linea de rebus ac MIHAM
Hw^o-Spectatibus cap. i. Romanii usq[ue] ad has terras E
dicitur quod in eis sunt loca fortissima sollicitudo.

diva memoria etiam Imperatoris suissimorum
bolum, existimat. Sed ab eodem intercessione, car
x
- 14 -
DEB EORUM ADIUTIORUM AUDIUS VENIENS
rej/mfum reddens, videlicet quod Romanae se-
cilia non satis aliquando vila basileos face-
fi-didit fexz-um 3 recti doctirinae in scilicet
Catilinae cfa fidei permanescat successo. Et ita ha
qta ad nezechiarum vila viles Symbolum fapina con-
tente frequentata, qui Aliquando vila hanc posse-
runt basiliari, ut Cominus Imperator ac antea
dicitur, quam omnium sententia ut Domino secundaria
yptichio profutus ut ad publicam Mtfiam viles
decorarentur, HIC Baroniis in Annalibus fuit in
ferens ad annum 1100. ac deinde gravibus illis
verbis conclusit Placuit ita, sed n*o* i*n* gratias,
x
in venerab*le* assiquitum annorum mihi*o* n*o* sigla de-
tum salles, quam sociitat*o*, Teflauis Berno se
prefecimus adiutori*o*, CUM Henricus Imperator ac
a Benedict*o* Viti*o* pugnab*o*, quamobrem negari
non vnde videamus, tma primum ROMANAM Ec.
x
dicitur. Mifia.

formato[n]t partcula[r] vni, ipso dicitur
Pteff homo s[an]ctus est, commendanda acChri-
stianis dignis[m] feruunt basili gennu[m] dicens
AC te[us] Iesu[m] ad terram, ex Ritu Eusebii
religio[n]is i[n]stituta re[al]fentiam, ac veneratio[n]
sua ex talibus humiliatia[n]i, ac humiliavit,
et taxinu[m] ipso r[ati]o[n]e[bus] Dei, format fessa ac-
quisitio, habitu inventu[m] ut homo Narrat ideo
Auctor, Laudamus Canonicos a Choro Mitre
profecita non s[an]cte gennu, sed pedibus gena
valtu ad Orientem convertito. Sacerdotem vero
qui celebrat, iugis Altaria gradu genu Reke[re]
quartum populum ad genite[re]cndum, felicimamente
et lumen uincentis hominem fa[ci]um adorandum
venerat.

C A P U T ix.

Das GE Einheit

item i. p. x. lific Symbolo, = quidem iuxta Rubricam
recitandum in. aut iudeo Evangelio, a
Symbolum esse dicatum, Sacerdos simulacrum Alta-
re, sicut et populum ad Iesum Deserptum vobis jezebus, &
misericordia t'agere ad corundrum verbo nro Ihesus
dictis offertorum. CInchorum nomine sa omnia
continetur, qts hunc a Sacerdote & milizie,
quaque recitatur ab illa ut versio Dominus vobif
sancte uigile ad clausum. Vt secundum orationis, cum
Sacerdos sibiante VOCE dictis. Per omnia facula faci
lorum, ut videre sit apud Card. Bocca in a. Ser.
nuntiacionis. cap. vi. n. 3.

z. Ut **Vtmm** nos dc vates dignigina, qua popu-
la ad vntm **lasciva** panem, & vinum, refuge-
sias majoris pessis fuitensas aliquidque Min-
ista circuebat, verba facies superdelemus, quod
hanc diligenter **peccata** arini Le Brum
tom. I. Manece ab. i. Poupet tom. 2. &
/ex **Item Hieronimus in **Accurallino** testato de Obla-
fusibus ad Altare. In modo dicimus eas **Mil-**
Ix panem que offertoriam vocat, et eo no-
men transire, quod rideles vates conlueuidic
panem & vinum in facrihai ulum **asservat**, ut
obliviosus **Waifridus** cap. 32. & **Micrologus** cap.
10. & **Quamquam** ubiq. ad IV. Izcolum ejusme
dt salacionis tempore sicut recitabatur aut case-
batur; tamen in Ecclesiariacarthaginieni a*s.* Au-
gustini usq*ue* temporibus mos imruditiun*m* sat,
sic interea vestigia aliquae canescerunt ut real-
ias quam conlueuidim*m* maludicis quidam
nomine **Hilarus** reprehederit, z. **Augulnus** te-
men retinemand exhalavit, ut videre ei lib*l.*
Keiz*l.* cap. 11. Incertum veto sh, quis hujus
conlueuidicis **Audor** **seris** canendi Antiphonam
qui se Mittali dicitur offertorium, dñeasunt
nim*m* ante se scriptores, quorum quidam z. **Grc**
gorium **Magnum** z. **Elefsteinum** quidam
etiam z. **Euchyleianum** Romane recitentes putant
eum morem induxide*m* ut videre **apud Meia-**
tom z. **ps. i. pag. 92.** & **Torre** **iae** **in-**
de sanctis oblationib*m* n. 74. pag. 97.

Dilectorum 2. In Mitis Defundorum habebor ad Tartarium
Imperiorum in Meliorum modum compositum cum fuis vesti-
libus, ut fuit quotem verba digna, quae conser-
Defensio vabat. Dominus Ihesus animat omnium Fidelium
defundorum de ponis iaceendi, de profundo iaceo, de
misericordia, et abscondeas Tartarus, ne cadant
in obscurum quibus verba sis pro me ruga. Ec-
casa mati-clena, qui perpetua Inimicorum passus assidui-
fudi, teneque ignorat, numquiam futurum et ani-
miz laetitiorum delectant ad interficere dejectorium.
Nam quod 3. Machaborum, cap. 12. fortipic
repetitur, rufas ad Deum processa pro sua He-
nora, qui peritio inferni deprecati fudi et
tunc quidam lubea dinatis, qui tandem obita fui-

fearist, quod lethale peccatum erit ut habetur
Deuteronomi cap. 18 aduersus quippeum ex Ieron.
et deinceps tunc, ne sicut anatomia, et tam
nihil oblit. D. enim Thomae in q. festest. q.
art.2. q-4. ad primum respondet, ea doxaria
apud eos inventa est, qui DCR rati religione
permoti, sed vires jussi huius taquam ptt^oact
a via via libidinosa, qua se cum venialitate
avaria culparim se admodum ferint, bissefie
pro eo mortuus I^UM orare, nec exinde proprie
tate inferni poena, Ecclesiasticis orare pro illis, que
in Inferorum perpetuum carcerem Ium deisur.
4. Quidam considerat, man Anthonio ^{atq; hoc} utq; locit
confutatio, cum ergo nam aliquis in CO est
jam jam saittesset animam; ac purant deinde Et
cliam in morte & funeralis mortuorum ^{et} am
adhibere omplite, retrotrahendo preces ad
nullam aliud tempora, quo anima corporibus
lum ergo huc, secundum place modo, quo Admonit. 1^a, 7^a, 7^a
tempore nullius vestitus, horate cal defupserit J^{an}.
ix nubet pluunt Julium 4c. O placat ^{mea} ad re
dimendum me. Emittit -4gnom Domine Gammato
rem terra. Orientur dicit fili Salvator Alandy iij
descendet in uterum virginis mte enim multa pre
cessere lucta, ex quo Verbum divinum carnem
molestia tamen etenim ejusmodi preces
ad tempora Prophetarum casir. Incarnationem
non defensio exponit. Vide Grancolas in
Antiquo Sacramentari. Ecclesiis par. 1. dc millia
Eduonforum pag. xiii. quemque sequitur Meratus
pag. 1. tcm. 2. pag. 226.

etiamque hanc evolvunt difficultates
ad omnes fiducias distinx hand in Subtilitate Elocute, n.º XIX^a
Orationes exaudientes; et quibusdam enim
cum nulla contineat minus vera, sed que non
cum telexantur, quod pietatis nostrum pido
lissa. Atque ea est responsa Medinæ de Ora
q. e., qui tamquam omnino se respondeat. Sed
estra illa v. t. p. dicatur ^{in recta pietate}
Imm. iij. s. vere dicit, neque enim realesta datus ali-
quid per excessos decepta pudice decantat, aut can-
tare. prout hoc ab ea quam aperte appellat
Columnam, ip firmamentum vestitatis verba fiant
Auctorit. tom. I. lata. No. 1. cap. 22. q. 8.
4. inter Epiphanius nævelli sii. 62. nro. 3. quæ
nata de hoc argumento omnino h. ostendit, quod
nulla sit digna continere. Sed ut siquid sit
tuuum, dicendum videtur, Epicharion ea Ami-
cationis leua offertorio in M. nos Defunctionum Pur-
gatoriis prenas laetissimum; & Purgatorium idea
Infernum appellare quod ista laetitia in
signis orate at animz liberemur de profm*iacu*
& de ore levius, hoc ut de carcere ate misterio-
rum, ubi Jenorum animz exploratur. denique
Erebus a Deo petentes absentes se tartarus,
cadent inchoferuntus idde si non in impenetrabilis
carcerem tot cunctis artibus confitit' omnes deli-
neatur; atque in orationes illos merrilgondam
est Axiom probatum Valencia tom. 3. alijus. n.
1. pur. n. cardinalis Capucinhus commo-
dit. s. libras iace. 1. de superstitione cap. 10.
15. & seq. ubi etiam cumibus ergo sapientia impo-
rtansim patrem hanc amplificatur. neque
enim ea verba de Inferorum passis potius in
Edu. Catech. 1. 1. 1.

1. Petrus Propositus Theologus Passio eiusdem .
qui natus anno 1111. Summam Theologicam
adcepit, quae tunc citata e D. Thomas adhuc insedita
in bibliotheca delicta est. Docet enim Auditor
deinde, damnatorum animas radicem levare, et abse-
cavim p'k'os immunes esse, non quidem in omni
casu, res utique ad universale de humano genere
adjudicat; quae fanemus ex organis professa
excessibus improbatur a D. tilio 104. fassent.
illig. q'c. s'c. z. qui negat damnatorium ani-

ajta quidquam capre ex noctis orationi,
hinc Vide litterascom .. (omnidi Tricofini Benedicti
XIII. Quidam Theologus Ordinis Servorum a.
Mariae "nonic annos. 1570. parvum quandam
transmutat eam de Calo anime cum caritate
decenaria illudque officia statutum in MILTADEFUN.
Aenam explicat, atque ea eo abunde probat ea
verba de Purgatorio ^{mitte} intelligenda

CAPUT

X.

Pe "magis OrathabHRE que orationes
(Confessio)ne

j.n.OA Aniptionem illam, qazOfftertorium si.
X sicut, quinque Orationes Toquuntur; qua-
rum prima insipit, subinde seipse Patet sita
offerant via Domine, tanta ut spacio /malita-
tis quarta Fessa significator, postremus nuptiis
Sancta Trinitas de quibus ut secunda Eddiarimus
Controversit, tom. i. a. de Sacram. MXTZ
cap. 3. Neque antiquis admodum fuit, neque in Ro-
mana Ecclesia ATQZ quippe' anno legebatur ut
"14 tamen sibi essentia effundit, postea
tam ab omnibus fuit recepta; eas vero tunc admo-
dum vetutas sita evidebit cxi Alensis Walfridi,
Amalarii, Ruperti, et Innocentii testit qui post
Offertoriam (laici loquuntur de secreto).

3. Di"o Odotorio Sacerdos Calicem detegit,
"Patens caput CUM NoAim, & utriusque manibus
lubratis ulige ad perit ludimur elevatis ad
Casuum oculis & Ratem dentium, eam Orationem
nuptiis sancte Saler. In ea Oratione eternum
Patrem, quem Deum vivum & verum appellat,
ut ea spudaniilem cap. 14. Non solo JdoU ma-
nu fabia, sed vivitntDeum qui crevit Culum
corat, ut immaculata Nostra rurigint pro eis
innumeris peccatis (in multitudine offenditiam conies-
sis. 2. Jacobus cap. 1.) peccatis, iniquis, tum
committitnfs, tum omittenda, plementis ne
negligentia non es folium, sed quicquid adlata,
& ridales conies vivis mortaliq; Deo conserva-
dane, ut falutes riescias coniequantur, justa
praeceptum D. Pauli, qui ad Hebreos cap. 7. Sa-
ceidotem dederit ut prius pro deitatis, pax Mjhdas
effere, deinde pro populi. Ita haec oratione No-
stram, quia CA fuper patens, eis nondum con-
frecrata vocat immaculatam, nuptiis SansePa-
tes hanc immaculatam Nostram quod quidem ne
MO miretur; neque enim ea verba ad panem re-
ferenda, sed ad Corpus Christi, quod future Com-
munionis in sub ipsius speciem panis redirebat, ita
ut ea fui Orationis Decentia, nuptiis sancte Pa-
ter, omnipotens, amnis Deus immaculata Nostra
in quam panis his quamprimum erat convertendas
ut animadvertis. Card. Bonac. Rer. Liturgie. in.
cap. s. n. 2. Pouget tom. 1. IMA. catholicis
pag. 842. & in finieborum facies Crucem Cum
eadem Patens deposit Nostram ^{sugit} Corporale,
& ad dexteram collat Patensem, ita ut ejusdem
quidam pars sub corporale diei Hi. illud autem
figur Crucis figura Hoffmann fuper Crucem
poni, ut QiriHus resina aeterno raci ipso se
obstinx, ut nos a peccatis redirebat, quod advenit
Honorius in Gemma Animis in. 1. cap. 96. ca
Durandus in. 4. cap. 30. n. 27.

2. Regit Sacerdos, & in Cornu Epialis Ca-
licem apprehendit, Purificatorio exceptus, in
Arca sime modum tenens, accepta dictiMinistri ma-
nu ampulla vini, sequit vinum in Calicem.
Deinde eodem N°O tenens Calicem producit
figur Crucis fuper ampullam aqua dicens Ora-
tionem; Deus ea humana rannitans, & infundens
paullum aqua in Olicem profequit; da mosis
per hujus aqua in visu mylierum. Quid A desiderio

pro defundis, non esse signum Crucis super e.
"AM, sed infundit abique benedictione dicens
Orationem ut fura.

4. Nunc vero de Ritu aqua CUB vino commi-
ficanda, de ea benedictione, & de Oratione
qui buntur raffigatio dicendum est. Nam de pa-
ne fex Molua dicere ideo praternulimus, quod
rare de hoc iurisperito forspissus, CUB de Ku-
chariciale initiatissime tradidimus. Neque etiam
de vino quidquam nobis redes dicendum, qui eco-
dem loco de hac ^{re} dicas loquii fuisse. illud
non praterius tamen putamus quod monut
Theodosius Aurelianensis Epifecopus fu Cardo-
Magno in capitulasi quod Siromodus tom. 2.
Operum fuorum eam - diligenter deferetur, ut
panis, & vinos, & aqua, res quibus Miff^t se-
quuntur, mundificat ac rident tractaverit.
O in iugis subtilitate, nihil non mundatum inventarit.

5. In Confecratione calicis nulla prterquam
vix mentio ht in eis paginae, sed Patrum ⁱⁿ
dictio proditum est, ut vino CUB aqua velote
Eucharisti Sacramentum a ChrydoCX)MIDO ⁱⁿ
inillirunt; quoniam ob Concilium Florentinum
in Decreto fex Inductione Armenorum sit.
Quia iusta Sanctorum Patrum sententia credimus
ipsum Dominum in vino aqua permisito hoc
ocra-estum institutum, & conlect Tridentina sy-
nodus nos. xr. cap. 7. Monet z. Spidus pru-
ceptum sita ab Ecclesiis sacerdotibus, ut aquam We
no in calice effundere miferent, tum quod chrifum
Dominum ha. deinceps credatur ec. Quoniam ob
orientalium novimus liturgia vini & aquae com-
mixtionem praeiorum, quod observavit etiam Rm-
naudius tom. p. Colloc. titulgue. Orientalium

>94 ut huc feritis baptizate aqua mixto,
quam casus confundit. Orientalium leges praefe-
bant, quo etiam sancte in Liturgia oratione, per
quam invocato spiritali S., quod calice continetur,
non vinos sed miftum appellatae in pietatis Sym-
boli Jacchitarum titulgue, no se ea Oratione a-
pud cogitas, quia pauli post in Liturgia/equitur
vestitus Thologia quidam affirmant

quam CUB vino milcenta ex pascere Divi, omnibus
no; num tamen communis fermentaci, noocx
Divino, sed ex Ecclesiakito precepto aquam in
Calicem infundamus, quod quidem Ecclesiye
preceptum ex ipsius Chriai Domini ratio & ex
exple profecum c: nam ut in Eturia fesse
Oenz obseruat Ruxiorius n. jo. in ritualibus Ju-
deorum istius unicunque permititur la Pafchali
Cocina vini aqua dñeare is vero A. quanck
brem credamus, Chrifum jefum, ut temperan-
te ob fermentatio exemplum edescit, aquam in
vino inebrians. G'rgius Caander in luo oper-
se Liturgico Liturgia Armenorum refest, in
qua haec habentur: Non admiserit aquam vino:
a quod CUB minime congruit cum Chrixi exem-
plio, joannes XXII. es de se monic Archiepif
copum Armenorum in Epiala apud Raynaldum
ad ann. Chr. 13. n. 11. Nunc namque Jervitudo
Ritum hoc Sacramentum celestissima Chriti ipsum
/latenti varia se conformat. Non enim creden-
dit quod probabile exemplum, ut die Cesse, que hoc
Sacramentum inveniunt, vino puro, sed lymphatos-
tis ufa/ ut. Salomon praeidente in Chrixi per-
fessu mifpales pro hac dies yessus, credidit panem
meum, <0> satis vinum quod nifosi vobis. Et
Gaufridas Monachus in epiala ad Cardinalem
Epifecopum Afghanentem ad ann. i.8d. n. 34. addit
in JuJa vini quod robukius ^{est} aqua mis-
tum sibi coniueat; ca vero Evangelii verba,
Hie si Calix, rationes fuppedit. cur Domi-
nus Iulius aquam cum vino mifouit credamus:

Tox Calix apud orientales significat non qualiter
qua

que vini vjs jrd in ~~rebus~~ vinum ad potum traxi^r & misericordia verba iust P. Lupi adcan. 33. coacutis Trullani. Procepit itidem sibi ut psalmum aquilum CUM vino mifocatur - r^us an^tte confeccatione aqua medicinaria adficeri foli^t verba Iudei cylidem Decreti iei. Indrutorum Arsenicium. Multo vero actea secundum Monachus XII. In Decretali Pascificofus, de cibis etiam aar- farum Pascificofus lesteivis abusus, videlicet, quod in majori quantitate de aqua ponitur in Eucharistia, quam de vino, cum secundum rationabilem secunditudinem Eucharistia generaliter plus in ipsa re de vino quam de aqua ponendum.

7. Joachimus Ziliensis dicit in eo Opere quod alio etiam citavimus, Sacra panitia veteris Ecclesiasticae compendio residua, Ameliodani ann 1702^a ubi agit de vini & aqua commixtione pag. Uij. Interius ea de se extare Christi exemplum: datur iustus martyris ad morem orientalem vim vini agita aqua temperante. Pagina vero leguntur non inserviant, in miraque similitudine tum Occidentalium tum orientalium semper se usurpatum, nec propterea eam vini & aqua commixtione iam^t quam malum usum improbari posse. Ex his monachis quibus ex illibata, quando Joachimus deinceps pruruit, aut apud Sedarios fusa idem in more profumum est, aut in aquam vino non adiunguntur, ut sit culpandum. Sed longe alterius rem Othmensem conciliat: sed enim apud Iosuas etiam eufonni commixtione minime haec, eamque Thalietan versus quidquid am*er*it, pateretur cum ne preparacionibus regionibus admodum temperata via sit foieandi.

8. Paulo anno ante arietem Chirilliacus Lupus eorū ^{*}dem loco tradit ecclesiasticis de veteri heresi A^t quartorum, qui aquam dantur ad Mifiam ad^t hibent, juva ea quæ tradit. a. Epiphianus H^uren 45. Tatianni cum suis consuevit in Sacramentis folium aqua immitis adhibet, sed a vino profutus aqua, dicens vinum diahoticum sit, - & Iw^uim qui in vinum bibunt. Idem Lupus ibidem agit de Arseniciorum hereti, qui vinum tantummodo ad Mifiam adhibent, ac in serum felicitum proposito^t esse videatur, qui putant, sibi aqua CMB vino mifocatur, non omnia Sacramentum, sacerdos non tam inures sacerdotis opinioni, qui docem ex Ecclie*stadiis* pascicepto aquam in vinum sibi infundendam. Non vero a D. THOROUX doctrina maius recedimus, qui negat. qu.74. art.7. docet per cam mixtionem dignissime papazim Christi estimatum, & aquam quæ de eius latere predicta huc vero omnia ad usum quidem Fidelium, & ad effudem Sacramenti pertinente, non tam ad ipsius solenitatem ex quo iunctio*n*em, non ob*lig*atio*m* mixtionem, ut loquuntur Theologi, de a*m*mixtione Sacramenti. Nam quod Chirillus aquam cum vino aliquisit, non ^{ad} tamen pauci in heresi ejusmodi mixtionem sibi de precepto divinis non enim ad pasciceptum divinum confluendum tenet sed, Chirillus aquam cum vino miscuit, sed id non etiam pascere aportavit. Et fac*et* Chirillus sibi confessavit in aymo, cumquid ergo Ecclesiastis Græcæ confeccationem in fermentato ecclesie soberbi esse dicimus? Chirillus confeccavit exsita Cenæ; qui tamen negare autem neminem jejunum debere ad Eucharistiam accedere? Vide Collationes Luciferiensem q.2. par.4. ubi hoc argumentum uberrime pertradicatum repudiat. Sed ut ad rem nufirum redeamus, in hac Mifia par^t ie, sive ea privata, sive lolemens fu aqua in Calicem infunditur & cum vino cominfocatur, idque tantum difference est, quod in Mifia pri^t vata Sacerdos vini & aqua ampullas assigit de manu misifisi, in Mifia vero foieandi Su*Mi*acc-

mis Calicem Purificatio extinguit, & Diaconus funta de manu Subdiaconi ampulla via incalcam vimum immixtit, tum Subdiaconus interius ampullam aquæ offendens Sacerdoti celebranti diei. Benedicte Reverende Pater, qui falso verus ~~am~~ crucis ligno, missa Orationem Deut qui humana mortuaria, & interius idem Subdiaconus infundit paullum aquæ in Calicem. In Mifia Romani mani restitutio pasto Ordinem i.e. ROMANUM a^t pud Mabillonum tom. 2. Mifet Italici pag. 500. mifilia Calicem CUM iuncta Mifilia parat, quem si atra ad sacrificium, reliquæ dux ad sum^t movendam veseni fulpicionis adhibentur. Per^t ut Calicem cum teibz misit. Mifet pro sacramento, ut duaj pro proha, & in Papa prefencia ract probam de vino is pane Deinde vimum infundit in Calicem: Et fundit vimum in Calicem tantum quantum durat ostendit Mifilia: aquæ vero post hec diuina posuit cum ostendit tres guttas, quæ locum ex Ordine ROMANO >5. monest Ma^t hiliosis, CUM in conjungendum esse, quæ rest^t pris in Commentariis ad Ordinem ROMANUM p. 45. g. scito dignum sit etiam quod osculat Sacra Congregatio de propaganda Fide 30. die Januarii habita anno 1635. de eo, quod quorundatur, in Armonia, quibuscum agebatur de scro^trum CUM ROMANA monasteria unione, indulges patet, ne k^one^tra aquam vico affundere in congregatio*n*e participantibus^t 1635, 1637^t a*ter* fuper unione almenorum relata, papa*z* quam siene Liturgiam an seiles in Calicem mifrandum posuit non admisit aqua, congregatio*n*em, non sit permittendum Armeniis ad uniconem cum z. ROMANA monasteria, ut sum sibi in vino mifazzisimis Miffa peragant, implures rationes. Prima sibi, quia non bujuoyd mixtia aqua sum vino non sit de necessitate sacramenti, sed tantum ex pascicepto Ecclesie, jupiter qui diperpetrat penit. Pa^tpa, nihilominus quia aqua in vino confeccio*m* sit, auctor in traditione Iohannij iuste Chirillum p*er* circa ex testimoniis 28. Patronum creditur, sicut mo^tu de sebet bujuymodi Ritus mifazzisimis videntur, aut Armeniis permitti Secunda sit quia sita bujuymodi almenorum aut iessivis barefia Monophysitarum, aut faltem de illa ad despiciendam. Jiam mifophy^trus Mifas. mif. 9. cap. 53. sicut dicit, almeno*m* a folium vimum concessisse, ut per hoc ostendat unam tantum sita in Christi naturam. Tertia sibi, quia m Sacrum C. assi*V*esse Florentinus in mifazzisimis ad Armenos per verbum, decernimus, Armenti uatis iacet, ut parus aqua in vino mifocatur in Sacramenta Quarta sibi, quia semper Arment petiverunt a sede apostolica, ut Ritus bujuymodi sit permittetur, ut alminibus se semper sita sunt negatum Nam cregorius FU. ut in ejus epistola iii. 3. Ale^txander m. Caius iiii Eugenius III. Eugenius IV. iudicis Consalio p*er*petrat. Joannes XXII. bene*d*icit XI. la demum Paulus K. in Apocle^tis l*o*re*o* ad milchiasmodi Patriarcham nuncupatum Catholico*m* y bujuymodi ritum permittetur respetu remansit. Quinta & potissimum quia Lutherus bujuymodi illum prohbit, ex calvinista sumendum obseruant in fractione, ut Armenia*m* permittetur prodicere Ritus in Regno Polonia calvinismi, qui in eis vina pauci respetant ROMANAM monachiam calvinismi tunc quod sollempniter mutaverit felestant, is cum sis tecum. Et cum hac resolutione concordat Canon. 24. concilii Carthaginensis iii. fui nuncio Papa, & in cas. 2. 2. 2^o, de Conferentia affiliacione facunda

9. Apnd Græco*m* dies dusus sit ritus, qui iusta a*ter* Sacrorum matris & Chrysostoralis liturgias apud Gorai in notis ad Mifiam S. Joannis Chrysostomi n. 147. & Arcuidum iiii. Concordia cap. 29. in aquam infundunt in Ctilicom, fons acce^t Mif.

DE SACRO SANCTO M7SS/E SACR7F1C10

Meditare, cum recipimus membra farant, quae ad
Mulum opus sunt, & Sacerdotis lanceola ramam
accusans dicens, Vnde militum laice? Latit eti
asperuit, fliguntque saevit Cfaqua, imberca
IULI DIACONUS frigidae iactuunt in Calicem, &
antrum vero, Cum confecratione fada DIACONUS
antrum Communiochem petat a Sacerdote ut calidam
affluebatur, «Quidam Sacerdos benedictus nra
vespera, hunc illius fervor SANCTORUM paginae nrae
femper ex Jacula faeculorum jimes» cui DIACONUS
respondet. Fervor eius plenus spiritu sacrae
jimes. Quidam ex Theologis laici, qui aut non
ceteriderum huic Rituam a testis adhibetur, &
quidem adhibetur, Gracces essest inlinuarunt
sed via deo-tilia cardinalia Bona Res. Literatu
ra. 2. cap. 9. §. 4. offensit, ille ait Ecclesiis
Gratce disciplinis, nec sit Cam Improbandum,
ancrum unquam improbarum. Vicecomes
antiquis Miles Rituibus in 2. cap. 10. vix credid
hunc sit Ecclesiis Gratce ritum, sed cum dc co
ibidi vides Nicolaum Casabifilum, & Germanum
Petrarchiam, manus denique vitas dicit: myffici
cam vero quarti lignificatione & sic morem
hunc effeliodidam, ut dignissime, spiritualissime
dum, qui ipsa comparatur, in hominum cords
& mentes delat. Et in 2. cap. 4. v. 7. idem
Cardinalis addic, etiam in Latina Ecclesia Car
thuliana, fracties Fradicatores, diflerentes p
tua veterana confusione, simili ad Altare
anteponit, antequam Millian incipiat, vinum
ex Calicem infundere, & aquam sacerdoti brevi
quadam Oratione admittit Quod quidem fadur,
vix quod ad eas res temporis ambe Miltiani putent
accommodari, vel ut pais tempora a commixtio
ne ad conlocaciones decurrat, quo aqua ex vi
NUR convertatur, Ecclonia lumen cum sciois San
ctissima, quo contendit Cardinalia Capifuthius
controversia 1. §. 32. qua de se iudeo capi.y
dilupitabimur

0 pm/m intermisit in vino nitido manu' uincit. Chiffi.
W WNU notum in calice ait: vina misericordie Christi
A Th Populus alienatus, t'f Credentiam plebe' w/
et quam secundat, populata in emperatore UX capo
U Utto 7 confessio aqua ex vsi Jk adsoferit in Ca
K Pominii, ut commixtio illa non perge ab invi
cen separari Unde EctUJiam' nefti plebe in Es
teria confutacione risolvit in ex quod secundat per
faverant contra eis separare posuit a Chiffi.
14. Et quoniam mysticarum explicationum abera
altesse non exclusit, quidam perirent agere &
ut a commixtione putant, [ncanationis offendit
nyfferium, in quo humana natura cum divina
hypothecis junta est, quam explicatione taceat
videtur ignis Orationis verba, que supra situ
lima. Alii per eam commixtione putant insel
lig aquam de funguineni, que dominuntur a ho
bete crassif. & ita Sacerdos iusta Ritu AM
brofianum celebraet Missam, & Cartthusianum cum
S aquam infundere in Calicem, non eam quam
attulimus, sed ita recitat Orationem: De te
venerari saevit famula & aqua, in nomine Pa
tri tristis in spissatis nasci /men. Ea vero
verbis, quibus Sacerdos poluit, nos haec divinit
e cultus nature. Ejus divinitatis ejus continet
qui huiusmodi. Atra dies dignata est participes
ex secunda D. Petri spissata lani defunta, ubi
de Chirillo B. Apollonius: Per quem, inquit, ma
ximatusX petitis enim processu donavit, at per hac
efficiens divina confortat natura.

15. Aqua in Calicem iacta, arque oratione
conveniente dida, Sacerdos Calicem destrat ap
U pre-cessio manu, cumque (ubliauit tenet, ffam
U ex medio astari, elevatio in Co-lum ecclesie, cam
K dieci Orationem offerimus in Downe: que
ad ea, secundum lignum crucis cum calice super Cor
porale, & ipsum in medio ex pali hoffman cal
lucat, ut hoffia situta in iudeo Sacerdotem ex
K Calicem, quem pall' t'ic. Deinde in incisa
G fumaria voce alia y' hirsita humiliatissimi Po

Sacerdos aquam benedicit antequam iuratur
in Calicem. Ideo olim utserpular, sed si
quai n. verbo quodam modo. Negue enim aquam sacer-
dotis benedictas, sed in Calicem ad modum Cro-
ci infundebat, ut videtur et in Ordine Romano
;p>Nefft> apud Nitroptim, & in Ordine Romano iusta
ratione summa que ait juffissimus Chaponius
in dissertatione edita post Aucta canonizationis
quatuor Sanctorum fab. Quentini XI. pag. 278.
Nunc vero sacerdos non vnum, sed aquam, si-
cno fructu ligerem eam producit, benedit, & non
vinum, quod Girifffus (ignorans, cui nulla opus
sit benedictione) aquam vero benedit, quia Hispania
Populus, qui in ea sita, cum non sit ab
omni peccato purus, benedictione indiget, ut ad-
versus Durandus. Nulla vero in aqua benedictione
in Hisp. Delubillorum propter alterrum earum
rationum, quas ait Gavatius in COMMEN., ad
Rubr. Missal. pag. ex. 647. Siculi in via Nefft.
DeJuntoTutus non benedicit Populus, ita ne aper-
qua extendit Populum significat, ut diximus: unde
aqua non legitur Populum purgacioni, qui
ali in Hispania

sepe Iesus Christus filius tuus Dominus noster
missione 13. in ea via ficasque commixtione quodnam
mynerium continetur expectas D. Cyprianus e-
stis ad Caeciliam, cuius verba cum illis, que
diximus, plane concordant. Videtur in qua po-

risse essetis, elevans oculos, manuique etpan-
dans, jecidam jungha ame petus ait, yenijane
philistae is. et cum diek l'usatley dextera ma-
nu batte McAliam & Calicem ijsind ftgxtumCra-
sis producit.

re. De Oratione offerimus tibi Domino ieko va-
queri (sicut) primum quid (in, quod Sacredcsylo/o/
in Roffix oblatione dieci offerez ut liquet
psefata Oratione. Sujpe ope Pater, & in
oblatione calicis omni Offerimus. deinde, quid ea
verba legimus Calice patens, cum in Calice
... *...cum in Calice patens*

17. **Primum** salve quæstoriæ Card. Bona Rer.
A litteris. lib. 2. cap. 9. num. 1. ubi dicitur in O-
blatione calicis iudeo dicit, offerimus quod i-
sta Romanum Ritum olim in Milva Iosemanni
M Sacerdos fuius etiam Cratiumem ~~retinuit~~ cum
Diaco, qui vinum in Calicem induit, a
tinqüine populo olim ministrabat; cum Tern ve-
ro ritum, qui ad Miltam foliemens orilasseat,
in Missa priuata retentum; quam folutivam am-
U pleasit etiam Pouget lom. 2. dicit. cuthaanicar.
¶ pag. 844.

^a 18. Alteram difficultatem dicit Balauminus
^b Tam. controver. l. 6. de Miffa cap. 17. qui
animadivertit, non esse Calicem jalucrum jodify****
^c Calicem jalucrum, id est Calicem ciliari, qui me-
ritissimum, ut Caxh illa effervescat & effervesceretur.
nam etiam addit, quod etiam diestrecta Ca/corm
i jalucrum, tamen vera esse scrum verboium less-
tlectia, qua refrenda effem non ad pratenem
calicis fratum, sed ad cum, quo redigendus erit
per Conificationem. Uno verbo, quo ^{enim} in
Oratione, natales Sancte Pater dicit Sacerdos.

dure perfundit. Binaculococcis hanc movet Le Brua tom. t.pag. 531. & seq. qui probe obseruer, eodem tempore Sacerdotem, quo innocentiam fnam ex animi re conficiens vestris non declarat, rateri, ubi opas vite Redemptoris manu & miforcordia, Ego Miserem te innescemus mea ingefat fmn. redime me, & aduersa mei nec peccandi timore castra, ois Deus paxilios. Ne ratus eius imput Dens animam meam, & sum vi- sis fangainem vitam emam: quibus fenibus hirsute Aiana continetur humiliata, de qua ad hoc exemplum rati agimus ibid. 3. decabonizat. Sanctor. cap. 40. definii Psalmus ex more in Glorie Patri, qui vestut in misericordia, quas innolumus, ideo omittit, quod indicium faciat iustitiam, quod abert ab in misericordia, quibus iste continuatur Gere- monie, ut ckeTvalMeritauplo.i.par.z.pag.498.

I. Sacerdos exterrit MANUM, itaque ante petus n.d.s./e, "infr" ad medium Altare reddit, ubi, elevatis ad ¹Deum oculis, ruitusque dimulsi, paululum re- jecitias diei Gratianorum, surges Sancta Trinitas. Ne longius quam per eum a propolitidego' diuinit, in hac Gratianus, sacerdos Sancta Tri- uitatis, quasdam adnotabimus. JonsKI tamquam vici manus iunioris de corporis iustificatione, de quibus hic e' anni 12 mentionem facimus, humiliatem sacerdotio exprimere, & Christi obedientiam regnare pure codicimur. D. THOMAS lo- CO. 20. 20. expeditus ad "nuntia". ² accessus. stat interdum paquit, ³ A testis, ut Populorum de humilitate eventus, et d'rigat humiliatem tfo- hedietionis chri/i, ex "us patet sibi."

⁴ Ex Omin. 4. nominis Cardinalis Boni n.b. Beruminar- gico. cap. 9-n. d.f. secede, quan retus eti oratio 2**** 5-n. Micrologus qui vivebat XI. siue ap. 11. mis. hanc Gratianus neque in Libragis gallicanis scriptam, reuoluta tamum et Presbyteria ex confunditione, peinde affe latere misse hanc Orationem, non ex aliquo Ordine, sed ex Ecclesiastice reuulsione. Hujus sa- men Orationis fubdans repetitur in Grteci Li- surgle, in Mitali Ambrofiano, & in pluribus aliis Mitalibus & Sacramentariis, que Miserologo fuit sociorum. Cthmfliani eam non recitat, quod indicium fecit siue XI. CUM scorum Ordo fuit exordium, nondum in Ecclesia Gra- lianopolitanus unde Missale accepit, eam Orationem in Mida adhibuit. Eam vero recitat Fratres Predicatorum, sed in breviori formam redactam. Diximus, Sacerdotum ante Orationes, nunc Sancta Trinitas jam fecit. Et Chlationem panis CUM oratione surges Sancte Pater, & O' blafouem viae citim Oratione offerimus tunc Poc- mine Calicem, ac deinde etiama iterum panem & vini- num conjonctio CUM Oratione nunc Sancta Trinitas Olim Gallicana moduli non etiama dtsjunkim panem & vini, sed utrumque finit CUM Oratione atquehanc adhuc Ritum etiam nunc Carmelites, & fratre- res Fratricolares. Verum Ritus, quo uita Romana Ecclesia, cherendi prius separatum pac- nem ex vini, ac deinde tuncque finit omni- nino confundit CUM Ritu Antiphonato. Quidam U ChriAliani reprobat Decretum multitudinem, vero exiit, quan nunc Sacerdos obseruando si exprobaret, qui trium Perfornator My- panem resuas. Orationem saylaj a. pte Pater, & Aerium ignorabat, ut bene advenit Florus Lug- duni Transatu de alhone Miffa. Ita ueritatis socii, ualit uita ea Ecclesia lumen La- tina, tum Grzca in oAereodo sacrificia disse- y uel Sancta Trinitas. In eadem Oratio Bc si- cardos Sanfflum triliates deprecatur, ubi X/iesse filium ut socias in honorem S. Marias virgi- nis, & Joannis Baptiz, Sanctissimam Apocalo- y pte Petri ac Pauli. Sanfflum quorum Reliquia condite fuit in Altari, & OMNIUM aliorum Sanc-

ChriII: tu/ope Sancta trinitas hanc oblatimam, quam sibi officias ab memoriam Paffensis, Bzr/"/k/"/, 111. stationis, ex al/estimis Je/a causa Domini ostenditque ut totum exprimat ChriAI Sacrificium. In Sacraficio Iudicium inaudita victimam eligatur, atque per ejusmodi cleAlionem quali fank- rista confabatur, & a profano ufo femota: in Incarnatione itidem vi/ima felida rati, & fan- Afiata; humana enim clela rati christi natura, esque CUM natura divina hypotatico conju- Aa, ac per eam unionem coniuncta sunt viAim digna, quis Deo sacrficiantur. In litore Iudeo Tum farricis viAim Sacerdos offertur, ante- quam maestat: primam itidem viAim oblatio- nem ante eja immolationem fecit ChriAus in momento activitatis fui. Impedire enim mun- dum dicit Holocaustrum pro pecccato non impia- meretur. Tunc dixi: Rose vestis ut /unam, Deus, voluntates tuas: Verba fusi ApoAoli ad brevis cap. 19. In Sacraficio Iudicium fasci- taur viUitas, exponit Unigenitus circum Altare spae- gebatur: in L/C nova moAra sunt victimae morta- ta in Cruce, ubi ut ipse christius adest patria mokrorum exprimatione peccatorum, tuncque Un- quinque radit circum altare CUM lacrum ejus- iana lancea transfixum est. In Sacraficio Iudicium victimae incendebatur super altare holocaustrum, ut quicquid in ea uolu esset, Asinus abfumetur, & fumus ad Gelum Xermerne in odorem u- vialia, & tacea scriptura loquitur. In nova Lege consumpta sunt victimae in ChriAI Refur- reftione de Afconfione. Naro in Refurreftione ab- forptum rati a ChriAo qmd mortale ei vita- rem ad ApoAolus 1. Epia. ad Corinthis, abfum- ptumque nisi quicquid iuste potest exceptabilis in de Afconfionale victimis a Deo accepta in oddo rem fassitatis, ut ejus derرار aut collacra. Benignus in Sacraficio Iudicium populus panem vi- nis comedebat; de in die pentecotes Populus coramadat victimam uirgines loquuntur, nam principali ChriAI Domini tunc CUM co fuse corporatori, aliquo tanguam membra ipsi juxta verbo ApoAoli adh'feruor.

6 ("apropter hoc hanc Oratione Cofificia gra- ca de Tocarnante, de Nativitate, de Paflione, ")/y, * de Refurreftione, id Afccmfmc, depe spiritu x. adiecto Mfntionem fecit qidam nunc Ro- mana Ecclesia ne eadem Oratione Paflionem, M/"/x.; p; Refurreftionem, de Afconfionale false comme- morat, in causa illius ck quod tu tribus altis mysericordis, que rite praecepit Sacraficio partes,

I optime supradictariis immolatio victimas con- filioglio

7. Oratio n/ope Sancta trinitas ad 38. tri- nitatis missione. Q'talibus primis Ecclifex Actu n/m eadie omnes Orationes ad DEUM Patrem diriguntur. Ut in Altari /esper ad Patrem diriguntur S. oratio; verba sunt concilia Cjchagmatis Testit/"/"m. eam. tj. Novarent perfecta Fideles, Patrem non adorari, quia riuus item adoretur de spiritus uidentibus, sed gratia quidem causa a 3. Infinita 9 trinitate nominanda abhinc haec, ueritatis, quam si exprobaret, qui trium Perfornator My- panem resuas. Aerium ignorabat, ut bene advenit Florus Lug- duni Transatu de alhone Miffa. Ita ueritatis socii, ualit uita ea Ecclesia lumen La- tina, tum Grzca in oAereodo sacrificia disse- y uel Sancta Trinitas. In eadem Oratio Bc si- cardos Sanfflum triliates deprecatur, ubi X/iesse filium ut socias in honorem S. Marias virgi- nis, & Joannis Baptiz, Sanctissimam Apocalo- y pte Petri ac Pauli. Sanfflum quorum Reliquia condite fuit in Altari, & OMNIUM aliorum Sanc-

Aorum, ut una pugnent cum honorem, sedis autem ad jalantes tenuerunt foim honoris & gloriam addepti (cum Sanctis), ut omnes in sanctissimam charitatem conseruantur. & Christi honor & gloria distributus in Sanctos, qui iuste membra viventia cum eo vestiti sunt capite conjuncta, nec quisquam Calcidicam sequeretur, Sacrae hunc maximam jefta gloriosa parere gloriam, ut abunde ostendat officium Theologi, quorum d'Architatis & oecesis hic in coelum collata late expulserit. Pugnet Iusti calcidicarum. Ite. m. pag. 89. & Ite. Le Brun Jos. pag. 152. m. seq.

Orationem sancte Trinitatis, sacerdos oculatus Abaz, — Populum convergens dicit Oratio Fratris, & lumilla voce praefigilat, ut memorem ac usq; Iras sacrificium acceptabilem suam apud Deum Optime tenet. Non debetne Oratione respondet Melioris Deum dicant, ut sacrificium participem ad Uideam se honorem dominum sui, & ad mortalem exercitium inservi militarem. Deinde Sacerdotio in gyrum vestitus etiam partem sui vel Militiae, ut in circulo delimitus, & in medio altaria remaneat, ac humiliter voces eius. Antra, subinde massae Oremus & Orationibus prosequitur, quæ dicuntur

'Benedicta'

p. Ad illa verba, Orate fratres. motandum, #IV#JESUS***Cherubimque Olim invicem se fratres appellaverunt. Quia vero Echini, ut MORUM lucrum tegeant fiduciam, esse a'lio nonnihil abstinuerunt, indecens camillus apud Minucium Petilius ex mortuis resurrexisse monstra fecit. Fuisse exprobavit, quij argumenta etiam praevaluit apud Chrihianos padicitorum, sed ad hunc modum respondit Orahivus: His non fui invictus. Fratres vocamus, ut secundum Cei parentes homines, ut confentes Fidelis, ut spes ceterorum. Legendum Koriholius jo traatu de Calumnis Pa'anoruminventores Chrihianos sparis pag. 162. cui eruditus hoc traxit ac gumentum. Eam Orationem, Orate fratres n. e. dulphus Propheta. s. Lenoni i. tribus, quod admitti potest, de verborum loquitus forma, quia hodie utimur, nam tamen testimoniis iuramentis reponimus in Liturgia Sanctorum Marcius & Jacobus, ut adseruit Meratus tom. i. pag. 500. n. 31.

18. Orationes forent ut quibusdam Malaizianas appellantur orationes rupes Oblata. Diu lamen vocantr sanctas, ut a'le omnes Orationibus diuinissimis, quæ dicendi sunt illa voce ita universitas accommodata, ut non legatur, ut tellitum Secretum enim futuila voce a Sacerdotio ut lati recitat: secunda dicenda fuit, ut pressentur, ut in ipsem se analyti, ut a' circuitu libentibus annis multis, verba iuste ('tulere in Milles Romano. s. iste in aplice-quadrumanam Orationem Midz pag. 1. mag' 5 ut ipsa rupinatur aperire, quam quid in exordio' fuit, nescire vocem' tenuerat id est ne meo' nescire' nescire Novatoribus, quo triumplarentur, & adversarius apendillinae Tridentini concilii Decretum 10 tuerent. M'ercetas & Cannen M'itz data ad eis rectitudi Sed hac de re infrimulmentum habebimus.

M'adet.** 20. Q'TIZ in Ecclesiæ 8-9 in has Orationibus, postea deputatur in Sacra Missa in Dominica quinta post Pentecostem alios vestes concepta: Propitiare Domine supplicationibus soffta, ut has oblationes famularum tuorum benignus adjunge, ut 'mod' p'c'att' obtulatur ad honorem nostrum tuis, cum suis pre'lat' ad filutes.

** Sacerdos cui ad poiforem Orationis recessione finem pervenit, vocem' ecclie, ut dicit, Per omnia facula focalorum, quæ verba ad Orationes Lamb. Mijz.

illi, Per omnia facula focalorum, idcirco dicitur vix. elata voce, ut Populus respondet Arsen, & Orationes a Sacerdote recitatas confirmat, ut peti Micrologum cap. 7. videtur Cardinalis Bellarmino lom. 2. Cjajzovor. m. 6. de Miffa cap. 17.5. ex prefatione Sequitur deinde Præfatio, ad quam plura admotabimur.

31. Primo. Præfatio ex eo siyombgiim illi, quod tamen praetet Camoni, ac preparatio quendam ex ad Sacrificium, ut probatib' seu Documentum m. 4. cap. 33. acque ex Ipsius confirmat Hugo Mecardensis in Notis ad Sacramentarium d'gregori pag. 27. Præfatio ex Oratio fe' pietatum anno 1100 Canoni primitur, qua anteposuit sacerdos & populus ad tremendorum mysteriorum contritionis. In Mitti Moarabico appellatur M'iasia, Nam ex Fidelium versus Sacerdos intext, dignum & justum sit Deo gratias agere, ille dare, & magnificare, ut adseruit Cardinalia Bonae m. 1. Res Liturgic. cap. 20. n. 2. ac cb' eandem Præfatio appellatur Confessio in Sacramentario Gamianico edito a Habillonio vero.

Ibi'ne. Itali'ne

32. Secundo. W'alfrim Strabo cap. xx. ex De'foe' sit, quia Præfationis Poem' adhuc; Præfationis aphonis, qua populi assertus ad gratiarum nr. adsonet incitatus, ad deitatem humana voca fappositio confitit virtutum iudeis admitti deposito' qui primus ordinaverit, inde Regius' m. In illo' Romitkali m'obitur h'zc Oratio s. Gofilio i. festi sacrassecentorum Præfationes ex Orationes s. e'nt' testantur. Quod tamen Gavanius, CarJocia'li Bona Meratus, antiqua sodis' notz vist' do'ni ai' intendit, ut quafdam Quidam seru' compo'serit, non tamen prius hanc Ora'lkmc in Minaro introduxerit, nisi enim mentio' in Liturgia' g. jacobi, & in operibus s. Cypriani & s. Cyri, qui s. GeUfio' r'nt' antiquiores, quamobrem docet Præfationis infiliationem vel Sandis Apulia'li, vel Ali'nfiliacionem temporum via' sit' tribuendam.

33. Tertio, tempore Præfatio ex salutatione ad populum Dominus attingens neque tamen nascet' **' donec se convertit ad Populum; ut quia curio' dicitur Orati' fratre, quodammodo Populum dicunt, ut quia ante Præfationem iusta Liturgia Sanctorum Jacobi, Nativitatis & Chirofoniae San'Amarinus claudetur, ac circum Altare velum oppendebatur; ideoque statim in illa iuradone opus est, ut se Sacerdos convertaret ad Popu' 9 Iam que videtur non poterat, ut observa' L'g B'um mss. 1. pag. 356.